
Domácí příprava – 7. B – český jazyk – období od 8. 6. – 12. 6. 2020 

 

Zdravím 7. B! 

A opět je všechno jinak. Doufám, že se každé pondělí do konce června s většinou z vás 

uvidím ve škole. Budeme se snažit v našich blocích zopakovat a procvičit všechno, co jsme 

posílali emailem, zaměříme se především na větné členy. Stále si ještě 2 žáci nevyzvedli své 

knihy, které jste přinesli v březnu do literatury jako referáty – Pověsti starých měst a 

Moravské národní pohádky a pověsti. Zeptejte se i rodičů, jestli vy sami už jste názvy 

těchto knih zapomněli, jestli si nevzpomenou, že by kniha patřila právě vám. 

Nyní vám předkládám vypracované úkoly z mluvnice. Všichni si je zkontrolujete a pošlete 

mi vzorný email s tím, jak se vám v úkolech dařilo, co jste zvládli snadno a co vám dělalo 

největší problémy. 

Str. 76 cv. 13 

Při větru – Pu podmínky; i přes výstrahu – Pu přípustky; Na hojení – Pu účelu; při 

nedostatku – Pu podmínky; oproti předpovědi – Pu přípustky; proti očekávání – Pu 

přípustky; za jízdy – Pu podmínky; za dne – Pu podmínky; pro zasmání – Pu účelu; i přes 

vítr – Pu přípustky 

Str. 76 cv. 14  

Pro nedochvilnost, za týden, bez podmínek budeš …… 

Za příznivých okolností, i přes špatný zdravotní stav, zítra bude pacient….. 

I přes zákaz, nerozumně, z chaty odešel …….. 

I přes nařízení, kvůli nezodpovědnosti, doma pacient …… 

Z lásky, i přes nebezpečí, v 8 h jsem to riziko ….. 

Při nebezpečí, pro jistotu, hned zavoláme ….. 

Díky správnému chování, i před výhružky, o hodinu později dojel ….. 

Při suplování, zítra, kvůli zapamatování si látku … 

 

 

Str. 76 cv. 15 

Pravopis – hlídá, přitažlivý, období, bývají, výstupu, krásami, vykukuje, rozkvetlých, 

pampelišek, výhled, turisté, vyhledávají, zdatní 2x, podzim, bílé, zimních, vyvýšenin, okolí, 

bílým 



Pu – jako lev – Pu míry, 539 – Pu míry, pěšky – Puz, navzdory výstupu – Pu přípustky, z jara 

– Puč, z peřiny – Pum, na loukách – Pum, pro výhled – Pu účelu, hojně – Pu míry, k lezení – 

Pu účelu, často – Puč, za dnů – Pu podmínky, z vyvýšenin – Pum 

 

Str. 77 cv. 1  

Vysokého(Pks) plotu – plotu zahrady(Pkn); ukradený (Pks) košík – košík jablek(Pkn); 

dubového(Pks) stolu; dlouhý(Pks) bič; svou(Pks) hlavou; tajemný(Pks) zlosyn; 

sousedův(Pks) Jeníček; uloupený(Pks) košík 

 

Str. 77 cv. 2 

Náčiní pro rybáře(Pkn); tomto(Pks) obchodě; šaškárnám Adama(Pkn); budova 

nádraží(Pkn); starožitnou(Pks) skříň; skříň na šaty(Pkn); z důvodu úspor(Pkn); některé(Pks) 

spoje; spoje vlaků(Pkn); nařízení vlády(Pkn); dveře od domu(Pkn); buchtami od 

maminky(Pkn) 

 

Str. 77 cv. 3 

……postavené ve stráni (těsný) ……… 

……..postavené v gotickém stylu. (těsný) 

………,olemovaná plaňkovým plotem,(volný)……. 

…….zabývající se vesmírem.(těsný) 

…….,zašpiněné po obědě,(volný)…… 

……prožitá před lety.(těsný) 

…….oceněný Oskarem(těsný)……. 

……..postavené ve stínu(těsný) ….. 

…….,rozjasňující i okna našeho domu, (volný) …… 

…….větřící krmení(těsný) ……. 

……..zdobený freskami(těsný)….. 

 

Str. 78 cv. 4  

Pk postupně rozvíjející - Stará železná; hustý šedý; každý správný; 

Pk několikanásobný – známým, oblíbeným; chutné, krásné; bezpečná, čistá 

 



Str. 78 cv. 6 

Pks –úrodná, zlatonosný, vodnatá, překrásnou, jadrnou, bílé, velké, velkých, tichých, 

úchvatná, druhým, úchvatná, Michelangelova, athénské, obyčejném, proutěném, 

obyčejnějším, hliněném, upřímné, jakousi, zvláštní, upřímní, slušní  

Pkn – na lidi, od bláta, s motýlkem, nápadů, Davida, Akropole, naschválu, na vyloupení, 

spořitelny 

Pk postupně rozvíjející – překrásnou jadrnou; obyčejném proutěném; obyčejnějším 

hliněném; jakousi zvláštní;  

Pk několikanásobný – upřímní a slušní 

 

Str. 79 cv. 1  

Zaslechl jsem – chodit (Do)  +  někoho – chodit (Do); 

Byl zvolen – Čechem (Do)  + Jára Cimrman – Čechem (Do) 

Uviděli jsme - ohořelou a pobořenou (Do)  + budovu – ohořelou a pobořenou (Do)  

Byl – zachumlaný (Do)  + marod – zachumlaný (Do) 

Viděla jsem – umývat (Do)  +  souseda – umývat (Do) 

Zastihli jsme – posmutnělou (Do)  +  babičku – posmutnělou (Do) 

Považují – za pokrm (Do)  +  knedlíky – za pokrm (Do) 

 

Str. 79 cv. 2  

Doběhl – udýchán + Štěpán udýchán(Do) 

Byl vyhlášen – slavíkem + Karel Gott – slavíkem (Do) 

Byl zvolen – za krále  + Jiří z Poděbrad – za krále (Do) 

Přijala – za dělníky +  skupinu – za dělníky (Do) 

Přivezli jsme – poškrábanou  +  lednici  - poškrábanou (Do) 

Pozorovala – nešťastna  +  Helena – nešťastna (Do) 

Kupujeme – živé  +  kapry živé (Do) 

 

MLUVNICE 

Učebnice str. 80  do sešitu nadpis Přístavek a pod něj opsat nebo překopírovat fialovou 

tabulku. 



Učebnice str. 80 cv. 1 – držte se zadání 

Učebnice str. 80 cv. 2 – držte se zadání 

Učebnice str. 80 cv. 5 – držte se zadání 

 

 

LITERATURA 

Do neděle 14. 6. mi pošlete obsah vámi přečtené knihy, takovým způsobem, jako byste 

představovali knihu svým spolužákům ve třídě – Název knihy, autor, počet stran + obsah 

knihy. 

 

SLOH 

Do sešitu napište nový nadpis – Vypravování – a pod nadpisem budete pokračovat cv. 1 na 

str. 133 + okopírujete fialovou tabulku ze str. 132 

 

Všechny vás zdravím a těším se na shledání ve škole. P. uč. Lenka A. 

 


